Администрация г. Моршанска
Тамбовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.12.2017 г. Моршанск № 1669

Об организации и
осуществлении регистрации
(учета) избирателей,
участников референдума на
территории г. Моршанска

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  12.06.2002  №  67-ФЗ  "Об
основных гарантиях  избирательных прав  и  права  на  участие  в  референдуме
граждан  Российской  Федерации"  (с  изменениями  и  дополнениями),
Федеральным  законом  от  10.01.2003  №  20-ФЗ  «О  Государственной
автоматизированной  системе  Российской  Федерации  «Выборы»,
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
от 06.11.1997 № 134/973-II (с изменениями и дополнениями) «О Положении о
Государственной  системе  регистрации  (учета)  избирателей,  участников
референдума в Российской Федерации» (далее — Положение), постановлением
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 26.03.2014 №
223/1437-6  «О  Регламенте  использования  подсистемы  «Регистр  избирателей,
участников  референдума»  Государственной  автоматизированной  системы
Российской Федерации «Выборы», постановлением администрации Тамбовской
области  от  07.03.2006  №193  "О  мерах  по  реализации  Положения  о
Государственной  системе  регистрации  (учета)  избирателей,  участников
референдума  в  Российской  Федерации"  (с  изменениями  и  дополнениями),
постановлением избирательной комиссии области от  13.05.2014 № 134/645-5
«Об  обеспечении  функционирования  Государственной  системы  регистрации
(учета)  избирателей,  участников  референдума  на  территории  Тамбовской
области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Назначить  лицом,  ответственным  за  осуществление  регистрации
избирателей,  участников  референдума  города  Моршанска,  Козлову  Татьяну
Сергеевну,  председателя  комитета  по  работе  с  населением  администрации
города.

2. Рекомендовать:
2.1.  начальнику  ФКУ  ИК-5  УФСИН   России  по  Тамбовской  области

Александру Петровичу Коломоецу  и начальнику ФКУ СИЗО-2 УФСИН России
по  Тамбовской  области  Владимиру  Александровичу  Шумилину  обеспечить
информирование главы города о совершеннолетних гражданах,  поступивших
отбывать наказание в виде лишения свободы по приговору суда, и о гражданах,
достигших  18-летнего  возраста,  место  жительства  которых  находится  на
территории города Моршанска, в период отбывания наказания до их осуждения

по форме 1.4риур (приложение № 4 к Положению);
2.2.  председателю  Моршанского  районного  суда  Юрию  Михайловичу

Плужникову  обеспечить  информирование  главы  города  о  признании  судом
граждан,  место  жительства  которых  находится  на  территории  города
Моршанска, недееспособными или дееспособными - в течение 10 дней со дня
вступления  соответствующего  решения  в  законную  силу  по  форме  1.5риур
(приложение № 5 к Положению)

3.  Начальнику    отдела   по  взаимодействию  с  общественными
организациями  и  средствами  массовой  информации  комитета  по  работе  с
населением  администрации  города (С.В. Лобачева):

3.1.  не  позднее  25  числа  каждого  месяца  обобщать  сведения,
представляемые  в  соответствии  с  пунктом  1  постановления  администрации
Тамбовской области от 07.03.2006г.  № 193,  подпунктами 2.1,  2.2 настоящего
постановления;

3.2.  передавать  П.В.  Криворощенко,  лицу,  уполномоченному
избирательной комиссией  Тамбовской области,  в  течение  не  более  чем двух
дней сведения, подготовленные в соответствии с подпунктом 3.1. настоящего
постановления, для ввода в ГАС "Выборы";

3.2.  осуществлять  учет  и  хранение  в  течение  одного  года  сведений,
представляемых в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, а также
протоколов  работы  системного  администратора  КСА  ТИК  ГАС "Выборы"  г.
Моршанска по вводу в ГАС "Выборы" сведений, подготовленных в соответствии
с пунктом 3.1. настоящего постановления.

4. Татьяне Сергеевне Козловой,  лицу,  ответственному за  осуществление
регистрации  (учета)  избирателей,  участников  референдума  на  территории
города Моршанска:

4.1. Организовать:
4.1.1. Хранение  в  течение  одного  года  и  возвращение  по  истечении

указанного  срока  хранения  системному  администратору  КСА  ТИК  ГАС
"Выборы"  П.В.  Криворощенко  машиночитаемого  носителя,  содержащего
территориальный  фрагмент  регистра,  в  соответствии  с  подпунктом  4.2.
Положения;

4.1.2. Подготовку  данных  о  численности  избирателей,  участников
референдума,  зарегистрированных  на  территории  г.  Моршанска  по  форме
3.2риур (приложение № 9 к Положению).

4.2. Осуществлять контроль:
4.2.1. за  соблюдением  порядка  представления  сведений  органами

(должностными  лицами),  указанными  в  представляемых  в  соответствии  с
пунктом  1  постановления  администрации  области  от  07.03.2006г.  №193,  в
пункте 2 настоящего постановления;

4.2.2. за  полнотой  и  достоверностью  сведений,  обобщаемых  в
соответствии с пунктом 3.1. настоящего постановления;
       4.3.3.  за  полнотой и правильностью ввода в  ГАС "Выборы" сведений,
указанных  в  подпункте  4.2.2.  настоящего  постановления  системным
администратором КСА ТИК ГАС "Выборы".

5. Комитету по работе с населением администрации города (Козлова):
5.1.направить настоящее постановление в ФКУ ИК-5 УФСИН  России по

Тамбовской области (Коломоец), ФКУ СИЗО-2 УФСИН России по Тамбовской
области  (Шумилин),  Моршанский  районный  суд  (Плужников)   для
использования  в  работе  в  соответствии  с  Положением  о  Государственной
системе  регистрации  (учета)  избирателей,  участников  референдума  в
Российской Федерации.

5.2. обеспечить размещение настоящего постановления администрации
города:

5.1.1. на официальном сайте администрации города в сети Интернет;
5.1.2. на сайте информационно-новостного портала региональных средств

массовой информации Тамбовской области www.top68.ru  .
6.  В связи с принятием настоящего постановления признать утратившим

силу  постановление  администрации  города  от  23.07.2015  №  937  "Об
организации  и  осуществлении  регистрации  (учета)  избирателей,  участников
референдума на территории г. Моршанска".

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации города И.В. Дорожкину.

Глава города                                                                      А.В. Банников

Т.С. Козлова
4-25-78
КТ 6 01.12.2017.

http://www.top68.ru/